
Приложение 1.

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ П.Н. СТЕПАНЕНКО 

ГОРОДА КРОПОТКИН 
______МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН______ 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 « 21  » декабря  2024  г.                                                                          №795 

 

О мерах по обеспечению безопасности и предупреждению гибели 

детей и подростков на водных объектах в зимний период 

Во исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности муниципального 

образования Кавказский район от 29 ноября 2024 года № 10 «О безопасности 

людей на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2024 годов» и 
приказа УО МО администрации Кавказский район от 29 ноября 2023 года 
№1425,   

п р и к а з ы в а ю :  

1 .Классным руководителям: 
1.1. 27.12.2024 провести инструктажи с обучающимися по мерам 

предосторожности и правилах поведения на льду, согласно методическим 
рекомендациям и памяткам министерства образования, науки и молодѐжной 
политики Краснодарского края (приложение); 

1.2. организовать проведение обучающих занятий с учащимися 

классов в рамках курса «Основы безопасности и защиты Родины» по 
оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах и о 
правилах безопасного поведения на водоѐмах в период ледостава. К 
мероприятиям привлечь работников спасательных служб и МЧС (по 
согласованию); 

1.3. запретить выходы организованных групп  учащихся на водоѐмы в 
зимний период; 

1.4.  провести разъяснительную работу с родителями обучающихся о 

неукоснительном выполнении требований безопасности на водных объектах 

в зимний период. 
2. Заместителю директора по ВР: 
2.1. Оформить информационный уголок по вопросам безопасного 
поведения в период ледообразования, с описанием основных 
требований мер безопасности вблизи водоѐмов и на льду. 
 

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 
ИМЕНИ П.Н.СТЕПАНЕНКО ГОРОДА КРОПОТКИН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
DN: C=RU, S=Краснодарский край, STREET="мкр 1, 
д.11", L=г. Кропоткин, T=Директор, 
O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 
ИМЕНИ П.Н.СТЕПАНЕНКО ГОРОДА КРОПОТКИН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН, ОГРН=1022302296829, 
СНИЛС=01332971217, ИНН ЮЛ=2313011967, 
ИНН=231301636928, E=school7@krp.kubannet.ru, 
G=Анна Петровна, SN=Редько, 
CN=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 
ИМЕНИ П.Н.СТЕПАНЕНКО ГОРОДА КРОПОТКИН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: 
Дата: 2024-12-23 12:10:41
Foxit Reader Версия: 9.4.1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ
НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА №7 
ИМЕНИ 

П.Н.СТЕПАНЕНКО 
ГОРОДА КРОПОТКИН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН



2. 

 

3.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ СОШ № 7                                                            А.П.Редько 

им. П.Н. Степаненко 

 

 

 


